PAROQTITA SÃO JOÃO BATTSTA
IVIITRA DIOCESANA DE MARILIA

E-mail - paroquiasalmourao@yahoo.com. br
Rua: Gines Parra, 25 - Fone. (18) 3557 1214.

SALMOURÃO -SP - 17.720-000

Salmourão, 10 de abril de 2025.

Ilmo. Senhor,

Aproximando-se as festividades juninas e principalmente a homenagern que a Capela
presta tradicionalmente ao padroeiro Santo Antônio, ocasião em que serão
rcalizadas Celebrações, Quermesse e Leilão. Vimos nesta grata opornrnidade, como já é
feito tradicionalmente, solicitar a Vossa Senhoria a doação de uma prenda para a

Quermesse e/ou Leilão de Gado que serão realizados, respectivamente, nos dias 07
e 0E de junho do presente ano.
Também aproveitamos a oportunidade para convidá-lo, juntamente com toda a sua
família, para participar de todos os eventos que serão organizados neste período de
festividade e oração, cuja programação segue abaixo:

Programâção das Festiüdades:
- 24 de maio de 2025, às l8h: Procissão e Coroação de Nossa Senhora.
- 04 de junho de 2025, às 19h30: Início das Festividades e Terço em Louvor à Santo
Antônio.
- 07 de junho de2025,a partir das l9h: Grandiosa Quermesse.
- 08 de junho deZAZí, a partir das 12h: Tradicional Leilão de Gado.
- 13 de junho de 2025, às 19h30 - Encerramento das Festividades, Missa do
Padroeiro, Benção dos Pães e Levantamento de Mastro.

Certo de contarmos com seu apoio e participação reiteramos a Vossa Senhoria protestos
de elevada estima e consideração-

Atenciosamente,

r,j iiei .') ,9.
) i -l
9c, ,l

'cn

ne Jà,,n {'-
CPPe. de Comissão de Festas

Capela Santo Antônio - B. Guarani